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Kære Andreas Keil 
 
Tak for din henvendelse fra den 8. februar 2021 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om 
løse hunde på Damhusengen. Borgmesteren har bedt forvaltningen om at svare, og du får svar fra mig på 
vegne af vicedirektør Nikolaj Hvingtoft Hansen, som har vinterferie.  
 
Forvaltningen får henvendelser om løse hunde på Damhusengen, og det er en udfordring, at nogle 
hundeejere ikke respekterer andre brugeres personlige grænser i forhold til hunde samt ikke overholder 
hundelovens bestemmelser om, at man skal have kontrol over sin hund, hvis den ikke er i snor. 
 
Damhusengen er fredet og bliver reguleret af Udviklingsplan Damhussøen, Damhusengen og 
Krogebjergparken fra 2017. Udviklingsplanen lægger ikke op til, at vi kan øge antallet af permanente skilte 
eller gøre dem større, da det er vurderingen, at det vil skæmme området. Ændring af de permanente skilte 
vil derfor kræve et tillæg til udviklingsplanen, som skal godkendes af de høringsberettigede parter. Vi 
sætter midlertidige skilte op og uddeler flyers med beskrivelse af, hvor der er fritløbsområder, når vi laver 
kampagner, ofte i samarbejde med lokaludvalget og lokale borgere, om fx at tage hensyn til de ynglende 
viber eller rettet mod hundeejere om at vise hensyn.  
 
Det er usædvanligt med så megen aktivitet på Damhusengen i vintermånederne, hvilket sandsynligvis er 
en konsekvens af Corona-situationen, hvor folk i højere grad søger ud i byens grønne områder, end hvad 
der er normalt for årstiden. Vi vil overveje, om vi skal igangsætte en ny hundekampagne. Det er dog vores 
erfaring, at det kun hjælper i et stykke tid, og vi mener ikke, at vi som forvaltning kan skilte os ud af den 
dårlige adfærd. Det er politiet, der skal håndhæve loven og ordensreglementet, og som har beføjelsen til at 
skride direkte ind over for hundeejere, der ikke viser hensyn.  
 
Der er to fritløbsområder på Damhusengen. Om foråret, når græsset er i vækst, bliver store dele af engen 
inddraget til fodboldbaner. Boldbanerne ligger mellem legepladsen og det ene fritløbsområde. Det er 
vores erfaring, at når banerne bliver kridtet op, bliver det tydeligere for hundeejerne, at arealet bliver brugt 
til andet formål, og færre hunde kommer tæt på legepladsen. Det andet fritløbsområde ligger i den 
nordlige ende af engen op mod Jyllingevej.  
 
Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål. 
 
Med venlig hilsen 
 
Fungerende vicedirektør 
 
Helene Vinther Seidler 
Driftschef 
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